
 

- 
Palazzina Valitutti  SERVIZIO PROGETTI NAZIONALI 
Piazza Carlo Spitella, 3  Telefono +39 075 5746 763-684-253 
06123 Perugia – Italia E-mail progettinazionali@unistrapg.it 

 
 
  
 

IL RETTORE 
 

Vista la Legge n. 398 del 30 novembre 1989, recante la disciplina delle borse di studio 
presso gli Atenei; 
Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 29, comma 11, lettera 
b) che abroga l’art. 4 della Legge n. 398 del 30 novembre 1989; 
Visto l’art. 18 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, che disciplina la partecipazione 
a gruppi e a progetti di ricerca delle università; 
Visto il Decreto-legge n. 5 del 9 febbraio 2012 convertito con modificazioni nella Legge 
n. 35 del 4 aprile 2012 ed in particolare l’art. 49, comma 1, lettera h), n. 5 che ha 
modificato l’art. 18, comma 5, lettera f) della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, 
sopprimendo le parole “da tali amministrazioni, enti o imprese, purché”; 
Visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca 
emanato con D.R. n. 5 del 19.01.2016; 
Visto il D.R. 455 del 25.10.2024 di emanazione del bando di concorso pubblico per titoli 
e colloquio per il conferimento di una borsa di ricerca presso il Centro WARREDOC 
dell’Università per Stranieri di Perugia dal titolo Modelli geospaziali numerici per il rischio 
idrogeologico secondo approcci Nexus, progetto di ricerca Modellazione geospaziale e 
idrologicoidraulica a supporto di approcci WEFE Nexus per la sicurezza idrogeologica, 
idrica, alimentare e climatica: geo data scienze e modelli quantitativi, Responsabile 
scientifica: Prof.ssa Chiara Biscarini; 
Visto il D.R. 501/2024 del 27.11.2024 con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per il 
conferimento della borsa in parola; 
 
Vista la regolarità degli atti relativi all’espletamento del concorso per l’attribuzione 
della borsa di ricerca sopracitata redatti dalla Commissione giudicatrice; 
 
Considerata la regolarità della procedura svolta; 
 
Accertata la copertura finanziaria per l’intera durata della borsa di ricerca; 
Accertata la necessità di nominare, ai sensi dell’art. 8, co. 1 del sopradetto 
Regolamento la Commissione giudicatrice per il conferimento della borsa; 
 
 



 

- 
Palazzina Valitutti  SERVIZIO PROGETTI NAZIONALI 
Piazza Carlo Spitella, 3  Telefono +39 075 5746 763-684-253 
06123 Perugia – Italia E-mail progettinazionali@unistrapg.it 

 
 
  
 

 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per titoli e colloquio per l’attribuzione di una borsa di 
ricerca della durata di n. 4 mesi finalizzata allo svolgimento dell’attività di ricerca per la 
borsa di ricerca dal titolo Modelli geospaziali numerici per il rischio idrogeologico 
secondo approcci Nexus, tema della ricerca Modellazione geospaziale e idrologico-
idraulica a supporto di approcci WEFE Nexus per la sicurezza idrogeologica, idrica, 
alimentare e climatica: geo data scienze e modelli quantitativi, da svolgersi presso il 
Centro WARREDOC dell’Università per Stranieri di Perugia, dai quali risulta la seguente 
graduatoria di merito: 
 

Candidati Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Andrea Paolini 35 26 61 
 
e di nominare vincitore della borsa di ricerca il dott. ANDREA PAOLINI con un 
punteggio di 61/100. 
 

 
IL RETTORE 

          Prof. Valerio De Cesaris 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


		2024-12-17T10:03:26+0100
	IT
	VALERIO DE CESARIS




